
 

La Rettrice 

VISTA​ la legge 2 agosto 1990, n. 241, rubricata "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTA​ la legge 19 novembre 1990, n. 341, recante "Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari"; 

VISTO​ il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

VISTO​ il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali - Regolamento UE 2016/679 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 marzo 2016; 

VISTO​ lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (20700) del 30 novembre 2018; 

VISTO​ il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1385 (prot. 
301903) dell’11 dicembre 2023; 

VISTO​ il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, “Riordino, adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria 
per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma 
dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio n2015, n. 107”, e, in 
particolare, gli articoli 2-bis, 2-ter, 13 e 18-bis; 

VISTO​ il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 Agosto 2023 “Definizione del percorso 
universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di 
primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza”; 

VISTI​ i decreti del Ministro dell’Università e della Ricerca 

​ 24 febbraio 2025, n. 148, di riserva dei posti per i percorsi di formazione iniziale dei 
docenti a.a. 2024/2025 (percorsi accreditati nell’a.a. 2023/2024) e n. 156, concernente 
l’autorizzazione dei posti e le modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di 
formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2024/2025 (percorsi accreditati nell’a.a. 
2023/2024) 

19 marzo 2025, n. 270, concernente l’autorizzazione dei posti e le modalità di selezione 
per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2024/2025; 

RICHIAMATI i propri decreti  

25 marzo 2025, n. 342 (prot. n. 70781) con il quale è stato emanato l’avviso per 
l’ammissione e l’iscrizione in soprannumero ai Percorsi universitari di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’A.A. 2024/2025 



 

4 aprile 2025, n. 391 (prot. n. 79071) con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice per l’ammissione ai Percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado per l’A.A. 2024/2025; 

VISTI​ i decreti del Ministero dell'Università e della Ricerca 7 febbraio 2024, n. 359, e 19 marzo 
2025, n. 232, di accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per 
gli aa.aa. 2023/2024 e 2024/2025 ricevuti dall’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO che le istanze sono state presentate tramite l’Applicativo GESTIONE CARRIERA 
STUDENTE entro i termini previsti dall’articolo 3 del Bando sopra richiamato e che 
l’Ufficio formazione insegnanti ha effettuato le dovute verifiche di ammissibilità delle 
candidature; 

VISTI​ i verbali della già citata commissione giudicatrice del 4 aprile 2025, n. 835 (prot. n. 88286) 
e del 15 aprile 2025, n. 836 (prot. n. 88320) contenenti i criteri di valutazione delle 
candidature presentate, la valutazione delle domande di ammissione e dei titoli dichiarati 
dai candidati e la formulazione delle graduatorie; 

DECRETA 

l’approvazione degli atti della procedura per l’ammissione ai percorsi di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’A.A. 
2024/2025, dai quali risulta: 

A011 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di nascita 
Codice 

progressivo 
concorso 

Esito 

18/10/1995 24 VINCITORE  
06/06/1990 9 VINCITORE  
18/08/1992 11 VINCITORE  
23/08/1990 10 VINCITORE  
05/02/1997 25 VINCITORE  
27/10/1999 22 VINCITORE  
16/11/2001 14 VINCITORE  
05/09/2001 12 VINCITORE  
27/04/2001 21 VINCITORE  
22/08/1999 16 VINCITORE  
18/11/2001 7 VINCITORE  
13/08/2001 27 VINCITORE  
12/07/2001 23 VINCITORE  
06/10/1999 26 VINCITORE  
19/12/1998 6 VINCITORE  
27/01/1989 15 VINCITORE  
25/08/1996 18 VINCITORE  
08/02/2002 4 VINCITORE  
25/07/1990 3 VINCITORE  
20/07/2001 13 VINCITORE  



 

26/05/1969 2 VINCITORE  
04/07/1973 8 VINCITORE  
07/08/1997 28 VINCITORE  
14/04/1999 20 VINCITORE  
26/02/2001 5 VINCITORE  
14/01/1997 19 VINCITORE  

01/03/1999 17 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione al 
concorso di ammissione 

09/07/1987 1 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione al 
concorso di ammissione 

 
A011 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita 

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

11/10/1996 1 VINCITORE  
06/06/1990 3 VINCITORE 

18/10/1995 4 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 

18/06/1974 2 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 

 
A012 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di nascita 
Codice 

progressivo 
concorso 

Punteggio 
titoli Esito 

12/09/1994 50 13 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

06/07/1991 39 13 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

17/03/1990 46 13 VINCITORE 
24/03/1990 60 12,5 VINCITORE 
18/08/1992 26 12 VINCITORE 

03/01/1993 40 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/07/1991 47 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

18/05/1971 54 11 VINCITORE 

15/03/1993 48 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

03/07/1990 13 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

23/08/1962 1 10 VINCITORE 



 

05/10/1997 7 9 VINCITORE ammesso con riserva - 
precede per minore età anagrafica 

05/03/1996 51 9 VINCITORE 

22/08/1999 45 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

05/03/1998 22 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

28/11/1996 23 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

21/03/1995 34 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/07/1992 30 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

08/03/1981 19 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

04/01/1980 58 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

26/05/1969 8 7 VINCITORE 

23/06/1986 15 6 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

06/04/1985 38 6 VINCITORE ammesso con riserva - 
precede per minore età anagrafica 

14/11/1994 49 5,5 VINCITORE 

18/11/2001 24 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/11/2001 33 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

05/09/2001 31 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

20/07/2001 28 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

07/06/2001 32 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

24/05/2001 16 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

27/04/2001 56 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

21/04/2001 29 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

14/11/2000 11 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

21/09/1998 36 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

14/06/1996 6 5 IDONEO 

02/06/2001 9 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

27/10/1999 57 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 



 

06/10/1999 61 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

08/07/1999 3 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

17/10/1997 12 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

30/06/1997 43 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

07/06/1992 20 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

03/04/1989 10 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

23/02/1983 41 4 IDONEO 
05/10/1993 52 3,5 IDONEO 

04/08/2000 42 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

27/06/1997 18 3 IDONEO 

13/08/2001 62 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

28/10/2000 21 2 IDONEO 
17/10/1998 17 1 IDONEO 

10/05/1999 14 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

12/05/1992 44 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

23/08/1990 35 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

01/03/1973 4 0 IDONEO 

26/02/1988 53 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 

04/12/1998 27 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

01/03/1999 59 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 

01/02/1988 2 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

10/12/1998 5 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 
2 del bando 

18/03/1971 55 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 

13/09/1968 25 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 



 

24/08/1972 37 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 

 
A012 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di nascita  
Codice 
progressivo 
concorso 

Punteggio 
titoli Esito 

22/03/1997 10 5 
IDONEO inserito d’ufficio nella 
graduatoria PF60 – precede per minore 
età anagrafica 

17/03/1990 7 VINCITORE  
11/07/1991 6 VINCITORE  
10/06/1985 11 VINCITORE  
06/07/1991 4 VINCITORE  
03/02/1989 2 VINCITORE  
23/03/1972 9 VINCITORE  
03/01/1993 3 VINCITORE  
30/11/1975 12 VINCITORE  

16/06/1985 13 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancato versamento del contributo di 
partecipazione al concorso di ammissione 

07/12/1977 5 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

14/07/1996 8 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A013 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di nascita 
Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

30/03/1999 1 VINCITORE  
27/10/1999 5 VINCITORE  
10/08/1999 4 VINCITORE  
30/09/1995 6 VINCITORE  
21/06/1992 2 VINCITORE  
22/09/1984 8 VINCITORE  
14/04/1999 3 VINCITORE  

18/10/1995 7 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione al 
concorso di ammissione 

 
A018 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di nascita 
Codice 

progressivo 
concorso 

Esito 

04/12/1996 6 VINCITORE  
04/12/1973 8 VINCITORE  



 

02/04/1983 10 VINCITORE  
29/01/1992 4 VINCITORE  
31/07/1999 18 VINCITORE  
28/08/1991 19 VINCITORE  
31/10/1963 30 VINCITORE  
27/02/1991 14 VINCITORE  
10/07/1967 29 VINCITORE  
15/02/1995 24 VINCITORE  
06/07/1974 12 VINCITORE  
25/11/1988 7 VINCITORE  
02/01/2000 22 VINCITORE  
06/10/1995 17 VINCITORE  
16/04/1980 2 VINCITORE  
25/04/1989 16 VINCITORE  
25/04/1973 25 VINCITORE  
17/04/1996 5 VINCITORE  
31/03/1987 28 VINCITORE  
07/05/1998 9 VINCITORE  
13/02/1998 21 VINCITORE  
16/09/1997 15 VINCITORE  

18/03/1982 27 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione al 
concorso di ammissione 

08/09/1979 13 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

06/01/1999 11 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

13/05/1999 26 
NON AMMESSO per presentazione domanda di 
partecipazione stessa CdC in altro Ateneo (art. 3 co. 1 
DM 270/2025) 

28/05/1992 3 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione al 
concorso di ammissione 

23/02/1995 31 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 2 del 
bando 

25/06/1986 23 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione al 
concorso di ammissione 

01/05/1986 20 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

06/01/1998 1 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A018 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di nascita  
Codice 

progressivo 
concorso 

Esito 



 

14/12/1980 4 VINCITORE ammesso con riserva 
28/12/1977 1 VINCITORE  
25/11/1988 2 VINCITORE  

28/08/1991 3 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione al 
concorso di ammissione 

18/03/1982 5 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A019 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita 

Codice 
progressivo 
concorso 

Punteggi
o titoli Esito 

04/09/1984 15 19,5 VINCITORE  
01/08/1983 21 18 VINCITORE  
18/09/1994 8 11 VINCITORE  
23/08/1962 1 10 VINCITORE  
07/08/1989 9 9 VINCITORE  
15/03/1994 22 8 VINCITORE 
19/08/1988 2 7,5 VINCITORE 

25/12/1999 4 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

04/07/1999 17 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

25/08/1998 12 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

28/04/1998 3 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

22/04/1998 6 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

02/04/1995 7 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

02/04/1983 5 7 IDONEO 
12/04/1992 10 6 IDONEO 

14/11/2000 18 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

22/06/2000 20 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

03/06/2000 11 5 IDONEO 
28/07/1998 13 4 IDONEO 
10/01/1993 23 3 IDONEO 
15/04/2000 19 1 IDONEO 

23/01/1999 14 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

08/04/1990 24 0 IDONEO 

20/02/1991 16 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 
2 del bando 



 

 
A019 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

28/11/1996 2 VINCITORE  
24/03/1993 1 VINCITORE  

 
A020 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

17/05/1974 7 VINCITORE  
01/10/1993 4 VINCITORE  
29/06/1992 1 VINCITORE  
03/12/1992 2 VINCITORE  
07/04/1977 5 VINCITORE 

27/09/1977 3 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

02/05/1998 6 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A020 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

29/06/1992 1 VINCITORE 
 

A021 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

26/06/1993 1 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A021 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

17/02/1977 1 VINCITORE ammesso con riserva 
06/04/1985 2 VINCITORE  

 
A022 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita 

Codice 
progressivo 
concorso 

Punteggio 
titoli Esito 



 

15/03/1993 68 13 VINCITORE  

17/10/1994 9 12 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

18/08/1992 23 12 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

24/07/1990 45 12 VINCITORE  
02/04/1993 56 11,5 VINCITORE  

14/08/1992 101 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/07/1991 60 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/07/1991 97 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

03/07/1990 33 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

03/02/1989 71 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

19/06/1978 38 11 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

07/08/1965 10 11 VINCITORE  

09/01/1995 95 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

07/01/1995 129 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/04/1975 51 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

23/08/1962 2 10 VINCITORE  

20/03/1998 113 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

17/08/1997 112 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/07/1990 84 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

08/12/1988 100 9 VINCITORE  

09/08/1998 128 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

13/03/1995 32 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

24/01/1994 81 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/05/1992 73 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

25/04/1991 94 8 VINCITORE  
05/07/1992 64 7,5 VINCITORE  

26/09/2000 22 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

06/05/2000 91 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 



 

29/09/1999 43 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

10/08/1999 114 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

26/11/1998 107 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

05/03/1998 44 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

14/01/1997 89 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

28/11/1996 39 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/07/1996 27 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

25/04/1996 118 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

10/11/1995 93 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/11/1995 88 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

08/03/1995 14 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

28/10/1994 79 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/04/1994 116 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/05/1993 87 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/10/1992 31 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

03/07/1991 125 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

08/03/1981 37 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

23/04/1977 83 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

26/05/1969 16 7 VINCITORE  

31/01/1993 98 6 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

18/04/1986 80 6 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

06/04/1985 61 6 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

04/01/1980 126 6 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

23/08/1971 131 6 VINCITORE  

18/11/2001 62 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 



 

16/11/2001 77 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

05/09/2001 66 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

20/07/2001 65 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

12/07/2001 106 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

07/06/2001 75 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

27/04/2001 119 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

21/04/2001 70 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

14/04/2001 17 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

26/02/2001 19 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

25/09/2000 58 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

19/09/2000 86 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/05/2000 49 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

10/02/2000 5 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/01/2000 6 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

17/03/1999 135 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

19/12/1998 63 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

24/10/1998 109 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

21/09/1998 67 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

02/06/1998 130 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/03/1997 34 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

06/03/1997 74 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

14/06/1996 3 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

29/03/1996 40 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

12/05/1994 123 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 



 

18/03/1971 120 5 VINCITORE  

08/02/2002 25 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

04/07/2001 26 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

02/06/2001 21 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

13/04/2001 54 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/10/2000 78 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/08/2000 108 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

23/06/2000 53 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

22/06/2000 15 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

20/06/2000 117 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

01/02/2000 57 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

27/10/1999 122 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

06/10/1999 132 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

12/07/1999 41 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

30/11/1998 121 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/11/1998 76 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

10/10/1998 72 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

25/07/1998 85 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

14/07/1998 59 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

17/10/1997 28 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

21/11/1994 11 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

21/05/1994 124 4 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

24/08/1972 115 4 VINCITORE  

05/10/1993 134 3,5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

10/04/1993 47 3,5 VINCITORE  



 

07/11/2001 99 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

04/08/2000 96 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

25/07/2000 24 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

10/05/1999 18 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/09/1997 52 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

10/07/1996 29 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

20/08/1990 12 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

23/06/1986 35 3 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

11/05/1986 30 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

22/06/1976 102 3 IDONEO 

13/08/2001 136 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

06/03/1999 46 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

26/02/1998 111 2 IDONEO 
17/10/1998 36 1 IDONEO 

18/10/1995 133 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

03/04/1994 50 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

08/01/1994 104 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

30/10/1992 103 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

23/08/1990 92 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

20/12/1988 82 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

03/10/1979 1 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

01/03/1973 7 0 IDONEO 

20/03/2000 105 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

06/05/1994 4 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

01/02/1988 90 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 



 

17/12/1980 20 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

10/05/1963 127 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

06/12/1992 42 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 2 del 
bando 

01/07/1991 8 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

26/11/1987 110 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

12/06/1971 69 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

14/07/1996 13 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 2 del 
bando 

05/03/1994 55 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A022 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

19/06/1978 5 VINCITORE  
05/03/1992 6 VINCITORE  
31/01/1993 15 VINCITORE  
22/03/1997 23 VINCITORE  
09/03/1991 13 VINCITORE  
20/05/1991 2 VINCITORE  
30/07/1986 14 VINCITORE  
14/08/1981 17 VINCITORE  
08/07/1993 24 VINCITORE  
03/05/1991 1 VINCITORE  
26/07/1991 16 VINCITORE  
05/03/1983 10 VINCITORE  
29/10/1974 4 VINCITORE  
25/04/1977 12 VINCITORE  
18/05/1971 21 VINCITORE  
24/03/1990 18 VINCITORE  
08/03/1990 19 VINCITORE  
08/09/1966 8 VINCITORE  
25/09/1993 9 VINCITORE  
09/09/1985 11 VINCITORE  
25/06/1980 7 VINCITORE  
02/08/1987 22 VINCITORE  



 

20/08/1980 20 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
non aver allegato e sottoscritto l’allegato obbligatorio di 
cui all’art. 3 

17/12/1980 3 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

27/01/1988 25 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 2 del 
bando 

 
AB24 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Punteggio 
titoli Esito 

08/08/1996 36 12 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

20/09/1993 22 12 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

04/05/1989 8 12 VINCITORE  
17/04/1980 38 11 VINCITORE  

12/10/1995 43 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

15/06/1994 47 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/10/1986 16 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

20/08/1971 40 10 VINCITORE  

08/05/1996 26 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

13/10/1995 25 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

23/10/1994 15 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

26/10/1986 28 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/04/1982 35 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

16/07/1981 11 9 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

17/01/1981 33 9 IDONEO 
23/05/1999 21 8,5 IDONEO 
23/09/1998 20 8 IDONEO 

18/10/2000 42 7,5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

31/03/1999 37 7,5 IDONEO 

03/03/2000 46 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 



 

03/08/1999 13 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

14/07/1998 7 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

27/01/1998 45 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

29/11/1997 23 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

07/04/1994 44 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

13/09/1989 48 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

13/12/1986 30 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

19/04/1975 12 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

13/10/1969 41 7 IDONEO 

05/12/1997 29 6 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

01/11/1979 5 6 IDONEO 
31/03/1990 19 5,5 IDONEO 

19/08/1997 32 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

10/05/1976 34 5 IDONEO 
05/10/1995 6 4 IDONEO 
22/03/2000 4 3,5 IDONEO 
08/06/1993 31 3 IDONEO 

15/08/1996 2 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

25/06/1996 24 2 IDONEO 
18/09/1990 3 1 IDONEO 

11/12/2000 10 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

10/04/1996 1 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

26/05/1995 17 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

30/04/1995 14 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

26/04/1990 9 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

20/06/1981 27 0 IDONEO 

17/10/1991 39 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

08/09/1983 18 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 



 

AB24 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Punteggio 
titoli Esito 

30/05/1985 16 34 VINCITORE 
18/11/1970 2 32 VINCITORE 
08/10/1967 11 31 VINCITORE 
28/05/1990 10 19 VINCITORE 
10/03/1973 14 16 VINCITORE 

01/04/1996 6 13 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

25/11/1993 4 13 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

31/05/1993 7 13 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

26/09/1970 12 13 VINCITORE 

31/05/1996 13 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

02/11/1993 8 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

04/05/1989 1 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

08/09/1983 9 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

20/09/1968 5 7 IDONEO 
05/02/1984 15 6 IDONEO 

 
AD24 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

15/01/1994 4 VINCITORE 
21/02/1991 5 VINCITORE 
05/06/1999 3 VINCITORE 
26/01/1996 2 VINCITORE 

 
AD24 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

21/02/1991 1 VINCITORE 
 

A026 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

21/08/1995 3 VINCITORE 
25/03/1983 6 VINCITORE 



 

01/05/1997 5 VINCITORE 
06/12/1962 2 VINCITORE 
07/08/1991 9 VINCITORE 
10/05/1999 1 VINCITORE 
26/09/1994 7 VINCITORE 
24/06/1998 4 VINCITORE 
09/08/1992 8 VINCITORE 

13/03/1977 10 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 2 del 
bando 

 
A026 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

28/06/1993 1 VINCITORE 
04/12/1976 3 VINCITORE 
20/09/1983 4 VINCITORE 

04/03/1979 2 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A027 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

01/02/1996 6 VINCITORE 
18/11/1999 7 VINCITORE 
01/10/1993 10 VINCITORE 
28/03/1968 16 VINCITORE 
18/01/1994 4 VINCITORE 
01/01/1990 11 VINCITORE 
08/08/1998 1 VINCITORE 
03/12/1992 17 VINCITORE 
01/05/1997 8 VINCITORE 
26/09/1999 9 VINCITORE 
16/08/1999 5 VINCITORE 
28/09/1998 12 VINCITORE 
28/07/1997 2 VINCITORE 
24/06/1998 3 VINCITORE 
26/09/1995 18 VINCITORE 
31/01/1986 15 VINCITORE 
06/08/1997 13 VINCITORE 

05/04/2000 14 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 2 del 
bando 

 
A027 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 



 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

20/03/1993 3 VINCITORE 
15/12/1992 4 VINCITORE 
09/07/1964 2 VINCITORE 

04/03/1979 1 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A028 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

02/12/1978 1 VINCITORE 
18/09/1999 27 VINCITORE 
21/08/1989 20 VINCITORE 
20/06/1987 7 VINCITORE 
23/02/1998 10 VINCITORE 
12/02/1985 22 VINCITORE 
22/09/1985 24 VINCITORE 
29/11/1982 23 VINCITORE 
14/12/1994 3 VINCITORE 
12/01/1977 32 VINCITORE 
06/01/1991 31 VINCITORE 
15/06/1996 21 VINCITORE 
27/10/1987 11 VINCITORE 
05/01/1968 28 VINCITORE 
17/08/1999 17 VINCITORE 
21/05/1994 4 VINCITORE 
26/04/1999 13 VINCITORE 
20/05/1989 2 VINCITORE 
08/03/1993 9 VINCITORE ammesso con riserva 
10/01/1985 19 VINCITORE 
08/05/1994 15 VINCITORE 
23/02/1988 14 VINCITORE 
07/07/1970 16 VINCITORE 
27/12/1995 29 VINCITORE 
26/06/1993 6 VINCITORE 

22/01/1997 8 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 2 del 
bando 

27/09/1977 30 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

27/04/1994 25 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 



 

19/10/1992 18 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

24/11/1997 26 ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 in 
quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 

 
A028 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

06/01/1980 9 VINCITORE 
23/01/1986 6 VINCITORE 
28/11/1967 8 VINCITORE 
04/03/1988 10 VINCITORE 
21/04/1987 11 VINCITORE 
03/01/1985 5 VINCITORE 
21/02/1988 3 VINCITORE 
27/11/1992 13 VINCITORE 
20/07/1984 2 VINCITORE 
19/04/1983 7 VINCITORE 
07/07/1970 1 VINCITORE 
15/12/1979 4 VINCITORE 
16/01/1991 12 VINCITORE 

 
A034 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

09/04/1990 8 VINCITORE 
21/08/1989 6 VINCITORE 
16/12/1967 2 VINCITORE 
11/01/1978 5 VINCITORE 
07/01/1974 11 VINCITORE 
05/02/1987 7 VINCITORE 
15/11/1993 9 VINCITORE 
08/03/1993 4 VINCITORE con riserva 
01/09/1969 3 VINCITORE 
09/10/1990 12 VINCITORE 
04/07/1970 1 VINCITORE 

21/02/1991 10 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A034 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 



 

01/10/1991 1 VINCITORE 
15/03/1978 2 VINCITORE 
04/10/1985 3 VINCITORE 

 
A037 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

15/03/1985 3 VINCITORE 
08/02/2000 11 VINCITORE 
24/04/1964 2 VINCITORE 
29/06/1992 12 VINCITORE 
21/06/1982 8 VINCITORE 
16/01/1995 7 VINCITORE 
03/08/1973 5 VINCITORE 
23/04/1997 4 VINCITORE 
08/03/1979 6 VINCITORE 
22/04/1983 1 VINCITORE 
03/02/1997 10 VINCITORE 
28/09/1969 9 VINCITORE 

 
A037 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

16/11/1989 2 VINCITORE 

26/05/1982 1 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A042 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

16/12/1993 3 VINCITORE 
14/07/1990 4 VINCITORE 

02/04/1983 2 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

27/03/1968 1 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A042 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

05/02/1990 3 VINCITORE 



 

17/04/1975 2 VINCITORE 

12/02/1987 1 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A047 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

12/08/1990 1 VINCITORE 
27/09/1977 9 VINCITORE 
08/08/1993 2 VINCITORE 
29/07/1997 7 VINCITORE 
23/04/1997 5 VINCITORE 
23/06/1974 6 VINCITORE 
05/02/1991 4 VINCITORE 
28/08/1999 10 VINCITORE 
27/12/1996 3 VINCITORE 

02/05/1992 8 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A047 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

13/08/1992 1 VINCITORE 
11/10/1991 2 VINCITORE 

 
A048 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Punteggio 
titoli Esito 

08/01/1995 10 12 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

03/11/1992 36 12 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

18/12/1991 61 12 VINCITORE 
17/01/1967 21 11 VINCITORE 

16/09/1996 32 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

03/05/1992 45 10 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/02/1991 23 10 VINCITORE 

20/03/2000 25 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

13/03/1996 64 9 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 



 

29/12/1992 24 9 VINCITORE 

04/06/1998 56 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

08/02/1997 31 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

09/10/1991 35 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

02/07/1990 65 8 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

15/09/1981 13 8 VINCITORE 

10/08/2000 26 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

24/06/2000 59 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

20/10/1999 49 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

01/09/1999 58 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

14/08/1999 28 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

24/02/1999 22 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

14/10/1998 70 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

19/10/1996 60 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

11/05/1996 18 7 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

15/11/1984 50 7 IDONEO 

26/10/1995 33 6 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

04/04/1990 72 6 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

08/08/1978 30 6 IDONEO 

04/08/2000 79 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

09/04/2000 43 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

20/09/1997 14 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

06/02/1993 34 5 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

19/03/1981 29 5 IDONEO 

14/11/1999 44 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

15/09/1999 66 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 



 

03/03/1996 78 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

17/03/1991 51 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

08/09/1988 54 4 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

24/06/1984 4 4 IDONEO 

14/06/2001 41 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

23/08/2000 46 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

02/03/1999 52 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

29/11/1998 71 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

29/11/1998 53 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

20/10/1996 40 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

21/06/1996 75 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

14/06/1981 38 3 IDONEO 

24/11/1999 74 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

26/01/1999 19 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

12/09/1996 37 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

02/07/1993 73 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

20/03/1991 20 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

02/11/1988 67 2 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

05/04/1986 5 2 IDONEO 

20/01/1999 47 1 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

22/01/1996 17 1 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

27/02/1995 6 1 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

29/08/1994 11 1 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

29/11/1993 2 1 IDONEO 
11/12/1998 42 0,5 IDONEO 

13/04/2001 8 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 



 

24/08/1999 57 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

21/07/1999 7 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

31/07/1998 3 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

25/10/1996 62 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

26/08/1996 69 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

27/07/1996 16 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

28/05/1996 27 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

21/08/1995 9 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

14/02/1993 76 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

31/07/1990 48 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

26/12/1989 55 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

05/03/1989 68 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

26/10/1979 12 0 IDONEO 

18/10/2001 15 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

23/06/2001 1 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

01/05/1998 77 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

30/12/1997 39 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

11/05/1990 63 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A048 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

09/04/1991 4 VINCITORE 
09/05/1976 14 VINCITORE 
07/01/1992 15 VINCITORE 



 

24/08/1992 9 VINCITORE 
20/11/1994 11 VINCITORE 
23/04/1976 16 VINCITORE 
19/01/1992 8 VINCITORE 
28/02/1972 10 VINCITORE 
07/04/1978 13 VINCITORE ammesso con riserva 
19/08/1966 12 VINCITORE 
24/04/1992 3 VINCITORE 
01/08/1987 1 VINCITORE 
14/01/1979 7 VINCITORE 
09/05/1966 6 VINCITORE 

30/12/1997 5 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

01/05/1998 17 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 per 
mancato versamento del contributo di partecipazione 
al concorso di ammissione 

 
A050 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

21/03/1997 18 VINCITORE 
23/01/1986 21 VINCITORE 
02/12/1996 9 VINCITORE 
18/09/1999 40 VINCITORE 
08/03/1993 27 VINCITORE 
27/05/1999 8 VINCITORE 
18/06/1997 29 VINCITORE 
23/07/1997 7 VINCITORE 
15/03/1994 51 VINCITORE 
28/06/1995 13 VINCITORE 
27/12/1989 32 VINCITORE 
21/08/1989 25 VINCITORE 
07/05/1975 5 VINCITORE 
26/11/1977 45 VINCITORE 
23/06/1998 6 VINCITORE 
16/12/1967 10 VINCITORE 
22/09/1985 41 VINCITORE 
07/11/1982 12 VINCITORE 
27/06/1985 15 VINCITORE 
18/07/1997 23 VINCITORE 
15/01/1978 46 VINCITORE 
19/02/1995 14 VINCITORE 
19/10/1992 24 VINCITORE 
07/02/1997 31 VINCITORE 
29/08/1988 11 VINCITORE 



 

02/02/1991 34 VINCITORE 
04/11/1974 37 VINCITORE 
23/09/1992 42 VINCITORE 
06/01/1991 48 VINCITORE 
18/08/1984 36 VINCITORE 
17/08/1999 20 VINCITORE 
29/04/1997 4 VINCITORE 
24/05/1999 33 VINCITORE 
26/04/1999 17 VINCITORE 
15/11/1993 50 VINCITORE 
02/07/1985 35 VINCITORE 
08/10/1996 28 VINCITORE 
15/10/1989 44 VINCITORE 
24/11/1997 39 VINCITORE 
31/07/1995 47 VINCITORE 
19/04/1983 22 VINCITORE 
08/03/1993 16 VINCITORE ammesso con riserva 
08/03/1997 38 VINCITORE 
21/02/1991 43 VINCITORE 
07/07/1970 19 VINCITORE 
27/12/1995 49 VINCITORE 
22/12/1995 1 VINCITORE 
12/06/1996 3 VINCITORE 
04/02/1989 30 VINCITORE 
13/08/1997 26 VINCITORE 

 
A050 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

16/09/1991 12 VINCITORE 
28/03/1987 3 VINCITORE 
13/12/1964 9 VINCITORE 
27/06/1985 5 VINCITORE 
12/07/1981 4 VINCITORE 
18/09/1991 10 VINCITORE 
02/07/1985 8 VINCITORE 
20/07/1984 2 VINCITORE inserito d’ufficio nella graduatoria PF60 
15/03/1978 7 VINCITORE 
23/08/1987 11 VINCITORE inserito d’ufficio nella graduatoria PF60 
07/07/1970 6 VINCITORE inserito d’ufficio nella graduatoria PF60 

 
A051 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

17/06/1997 1 VINCITORE 



 

15/10/1989 2 VINCITORE 
 

A051 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

30/07/1990 1 VINCITORE 
13/09/1994 2 VINCITORE ammesso con riserva 

 
A054 CANDIDATI ORDINARI PF60 ex-allegato 1 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita 

Codice 
progressivo 
concorso 

Punteggi
o titoli Esito 

01/01/1994 21 11 VINCITORE 
27/09/1988 6 8 VINCITORE 

19/11/1999 11 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

07/06/1998 5 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

30/11/1997 17 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

24/06/1987 1 7 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

31/01/1969 19 7 VINCITORE 

20/05/1996 12 5 VINCITORE - precede per minore età 
anagrafica 

22/12/1990 7 5 VINCITORE 

18/03/1980 18 3 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

04/08/1974 9 3 IDONEO 

07/02/1990 22 1 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

11/04/1972 15 1 IDONEO 

18/07/1996 3 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

23/08/1990 13 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

04/01/1988 2 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

06/07/1981 10 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

18/01/1978 16 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

01/03/1973 4 0 IDONEO - precede per minore età 
anagrafica 

30/01/1972 14 0 IDONEO 



 

03/02/1997 20 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 
2 del bando 

27/06/1974 8 
ESCLUSO ai sensi dell'art. 4 co. del DR 342/2025 
per mancata dichiarazione dei requisiti indicati all’art. 
2 del bando 

 
A054 CANDIDATI RISERVISTI PF30 ex-allegato 2 DPCM 4 agosto 2023 

Data di 
nascita  

Codice 
progressivo 
concorso 

Esito 

29/07/1986 1 VINCITORE 
 

Ai sensi dell’art. 7 del DR 265/2025, i candidati vincitori sono tenuti a perfezionare la 
domanda di immatricolazione e a versare la prima rata della tassa di iscrizione entro il 21 
aprile 2025 utilizzando l’Applicativo Gestione Carriera Studente. La procedura di 
immatricolazione è attiva dal 17 aprile 2025 fino alla scadenza suddetta.  

Eventuali scorrimenti saranno pubblicati nella pagina web dedicata ai Percorsi tramite 
avviso RPA a partire dal giorno 22 aprile 2025 secondo il seguente calendario: 
●​ 22 aprile 2025 ore 13 – apertura I scorrimento fino alle ore 23:59 del 23 aprile 
●​ 24 aprile 2025 ore 13 – apertura II scorrimento fino alle ore 23:59 del 25 aprile 
●​ 28 aprile 2025 ore 13 – apertura III scorrimento fino alle ore 23:59 del 29 aprile 
●​ 30 aprile 2025 ore 13 – apertura IV scorrimento fino alle ore 23:59 del 1° maggio 

I vincitori e gli idonei ammessi con riserva, al fine dello scioglimento della stessa, sono 
tenuti a trasmettere la documentazione richiesta dagli uffici competenti entro la scadenza 
sopra indicata, pena l’esclusione dal percorso e la decadenza della posizione ai sensi 
dell’art. 4 del bando in parola. 

I candidati interessati potranno richiedere l’accesso agli atti nelle modalità indicate nel sito 
di Ateneo. Relativamente ai titoli, i candidati per i quali è stato indicato un punteggio, sono 
invitati ad accedere all’Applicativo Gestione Carriera Studente (seguendo il percorso 
Segreteria > Concorsi di Ammissione) per prendere visione dei punteggi attribuiti alle 
singole voci. Per ogni eventuale richiesta di chiarimento è possibile far riferimento alla 
casella mail formazioneinsegnanti@adm.unifi.it. 

I candidati non riceveranno alcuna comunicazione personale, pertanto sono tenuti a 
prendere visione degli esiti e degli avvisi che saranno pubblicati nella pagina web 
dedicata ai Percorsi. 

Firenze, 

LA RETTRICE 
(Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 

https://studenti.unifi.it/auth/Logon.do?EnableRwd=1
https://www.unifi.it/it/ateneo/communication/urp-ufficio-relazioni-con-il-pubblico#accesso
https://www.unifi.it/it/ateneo/communication/urp-ufficio-relazioni-con-il-pubblico#accesso
https://studenti.unifi.it/auth/Logon.do?EnableRwd=1
mailto:formazioneinsegnanti@adm.unifi.it
https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/dopo-la-laurea/formazione-insegnanti/percorsi-formativi-abilitanti-da-30-36-e-da-60

		2025-04-17T10:03:03+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-04-17T10:28:58+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




